
WYMAGANIA EDUKACYJNE 
I KRYTERIA OCENIANIA 

Z TECHNIKI KLASA VI

Przedmiotowy system oceniania ma na celu wspieranie rozwoju intelektualnego i osobowo ciowegoś
ucznia.  Wymagania  edukacyjne  formu owane  s  w  oparciu  o  podstaw  programow  orazł ą ę ą
„  Program  nauczania  techniki  w  szkole  podstawowej  Jak  to  dzia a?”,  Lech  abecki,  Martał Ł
abecka, wyd Nowa EraŁ

Ocena  osiągnięć  ucznia  polega  na  rozpoznaniu  stopnia  opanowania  przez  niego  wiadomości
i umiejętności  rozwiązywania  zadań  technicznych  w  stosunku  do  wymagań  edukacyjnych
wynikających  z  podstawy  programowej.  Ocenianie  służy  zatem  do  sprawdzenia  skuteczności
procesu dydaktycznego i ma na celu:

 informowanie ucznia o poziomie jego osiągnięć edukacyjnych i o postępach w tym zakresie,
 wspomaganie ucznia w samodzielnym planowaniu swojego rozwoju,
 motywowanie do dalszych postępów w nauce,
 dostarczanie rodzicom i nauczycielom informacji o trudnościach w nauce oraz specjalnych

uzdolnieniach ucznia,
 umożliwienie  nauczycielom  doskonalenia  organizacji  i  metod  pracy  dydaktyczno-

wychowawczej.

Kryteria oceniania

Oceniając osiągnięcia, należy zwrócić uwagę na:
 rozumienie zjawisk technicznych,
 umiejętność wnioskowania,
 czytanie ze zrozumieniem instrukcji urządzeń i przykładów dokumentacji technicznej,
 czytanie rysunków złożeniowych i wykonawczych,
 umiejętność organizacji miejsca pracy,
 właściwe wykorzystanie materiałów, narzędzi i urządzeń technicznych,
 przestrzeganie zasad BHP,
 dokładność i staranność wykonywania zadań.

Ocenę  osiągnięć  ucznia można  sformułować  z  wykorzystaniem  zaproponowanych  kryteriów
odnoszących się do sześciostopniowej skali ocen.

 Stopień  celujący otrzymuje  uczeń,  który  pracuje  systematycznie,  wykonuje  wszystkie
zadania  samodzielnie,  a  także  starannie  i  poprawnie  pod  względem  merytorycznym.
Opanował wymaganą wiedzę i umiejętności, wykazuje się dużym zaangażowaniem na lekcji,
a podczas wykonywania praktycznych zadań przestrzega zasad BHP, bezpiecznie posługuje
się narzędziami i dba o właściwą organizację miejsca pracy.

 Stopień  bardzo  dobry przysługuje  uczniowi,  który  pracuje  systematycznie  i  z  reguły
samodzielnie oraz wykonuje zadania poprawnie pod względem merytorycznym. Ponadto
odpowiednio  organizuje  swoje  stanowisko  pracy  i  zachowuje  podstawowe  zasady
bezpieczeństwa.

 Stopień dobry uzyskuje uczeń, który na lekcjach korzysta z niewielkiej pomocy nauczyciela
lub  koleżanek  i  kolegów.  W  czasie  wykonywania  prac  praktycznych  właściwie  dobiera



narzędzia i utrzymuje porządek na swoim stanowisku.
 Stopień  dostateczny przeznaczony  jest  dla  ucznia,  który  pracuje  systematycznie,  ale

podczas realizowania działań technicznych w dużej mierze korzysta z pomocy innych osób,
atreści nauczania opanował na poziomie niższym niż dostateczny.

 Stopień dopuszczający otrzymuje uczeń, który z trudem wykonuje działania zaplanowane
do zrealizowania podczas lekcji, ale podejmuje w tym kierunku starania. Na sprawdzianach
osiąga  wyniki  poniżej  oceny  dostatecznej.  Pracuje  niesystematycznie,  często  jest
nieprzygotowany do lekcji.

 Stopień  niedostateczny uzyskuje  uczeń,  który  nie  zdobył  wiadomości  i  umiejętności
niezbędnych do dalszego kształcenia. W trakcie pracy na lekcji nie wykazuje zaangażowania,
przeważnie jest nieprzygotowany do zajęć i lekceważy podstawowe obowiązki szkolne.

Oceniając osiągnięcia uczniów, poza wiedzą i umiejętnościami należy wziąć pod uwagę:
 aktywność podczas lekcji,
 zaangażowanie w wykonywane zadania,
 umiejętność pracy w grupie,
 obowiązkowość i systematyczność,
 udział w pracach na rzecz szkoły i ochrony środowiska naturalnego.

W  wypadku  techniki  trzeba  ponadto  uwzględnić  stosunek  ucznia  do  wykonywania  działań
praktycznych.  Istotne są też:  pomysłowość konstrukcyjna,  właściwy dobór  materiałów, estetyka
wykonania  oraz  przestrzeganie  zasad  bezpieczeństwa.  Ocena  powinna  przede  wszystkim
odzwierciedlać indywidualne podejście ucznia do lekcji, jego motywację i zaangażowanie w pracę.

Metody sprawdzania osiągnięć

Ocena osiągnięć jest  integralną częścią procesu nauczania.  Najpełniejszy obraz wyników ucznia
daje  ocenianie  systematyczne i  oparte  na  różnorodnych sposobach weryfikowania  wiedzy oraz
umiejętności. W nauczaniu techniki oceniać można następujące formy pracy:

 test,
 sprawdzian,
 zadanie praktyczne,
 zadanie domowe,
 aktywność na lekcji,
 odpowiedź ustną,
 pracę pozalekcyjną (np. konkurs, projekt).

W ocenianiu szkolnym dąży się do spełnienia wymogów obiektywności poprzez jasność kryteriów
i procedur oceny. Należy informować uczniów oraz rodziców (prawnych opiekunów) o zasadach
oceniania i wymaganiach edukacyjnych wynikających z realizowanego programu nauczania, a także
o sposobie sprawdzania osiągnięć młodych ludzi. Jawna i dobrze uzasadniona ocena jest bowiem
dla ucznia źródłem informacji  wspierających jego rozwój  i  może być zachętą do podejmowania
działań technicznych.



 WARUNKI I TRYB OTRZYMANIA OCENY WYŻSZEJ NIŻ PRZEWIDYWANA 

 
1. Klasyfikowanie uczniów: 
Roczne (śródroczne) oceny klasyfikacyjne z zajęć edukacyjnych począwszy od klasy IV ustala się 
w stopniach wg następującej skali: . 
stopień celujący-6 
stopień bardzo dobry-5 
stopień dobry -4 
stopień dostateczny-3 
stopień dopuszczający-2 
stopień niedostateczny-1 
Jeżeli przedmiot realizowany jest więcej niż 1 godz./tyg., ocenę śródroczną: « roczną i roczną 
wystawiamy co najmniej z 5 ocen cząstkowych. 
a) ustalona przez nauczyciela albo uzyskana w wyniku egzaminu - klasyfikacyjnego śródroczna lub 
roczna ocena klasyfikacyjna z zajęć edukacyjnych jest ostateczna (z zastrzeżenie procedury 
odwoławczej i zasad przeprowadzania egzaminu poprawkowego). Oceny te nie powinny być 
ustalane jak» średnia arytmetyczna ocen cząstkowych. 
b) o przewidywanym dla ucznia śródrocznym lub rocznym stopniu niedostatecznym, nauczyciel 
danego przedmiotu informuje wychowawcę klasy, a ten rodziców ucznia na piśmie, na miesiąc 
przed klasyfikacyjnym posiedzeniem Rady Pedagogicznej,
c) o przewidywanych dla uczniu śródrocznych i rocznych ocenach klasyfikacyjnych z 
poszczególnych przedmiotów nauczyciel informuje uczniów na dwa tygodnie przed wystawieniem 
ocen i wpisuje je długopisem do dziennika lekcyjnego jako ocenę przewidywaną, 
d) klasyfikowanie śródroczne uczniów przeprowadza się raz w ciągu roku szkolnego w terminie 
określonym w statucie szkoły, 
e) laureaci konkursów przedmiotowych o zasięgu wojewódzkim i ponad wojewódzkim otrzymują   
z danych zajęć edukacyjnych celującą roczną ocenę klasyfikacyjną. Uczeń, który otrzymał tytuł 
laureata konkursu przedmiotowego o zasięgu wojewódzkim i ponad wojewódzkim, uzyskał po 
ustaleniu albo uzyskaniu rocznej oceny klasyfikacyjnej z zajęć edukacyjnych, otrzymuje z tych 
zajęć edukacyjnych celującą końcową ocenę klasyfikacyjną, 
f) w przypadku, gdy uczeń jest nieklasyfikowany z obowiązkowych zajęć edukacyjnych z powodu 
usprawiedliwionej nieobecności przekraczającej połowę czasu przeznaczonego na te zajęcia,            
w dzienniku lekcyjnym zamiast oceny klasyfikacyjnej wpisuje się „nieklasyfikowany” lub 
„nieklasyfikowana”. 
 
2. Procedura odwoławcza: 
USTALENIE OCENY WYŻSZEJ NIŻ PRZEWIDYWANA: 
a) na miesiąc przed półrocznym i rocznym klasy klasyfikacyjnym zebraniem plenarnym Rady 
Pedagogicznej nauczyciele prowadzący poszczególne zajęcia edukacyjne (z poszczególnych 
przedmiotów) są obowiązani powiadomić wychowawców o przewidywanych okresowych                
i rocznych ocenach niedostatecznych. Wychowawca ma obowiązek poinformować rodziców            



o ocenach niedostatecznych oraz zagrożeniu nieklasyfikowaniem z jednego, kilku lub wszystkich 
przedmiotów w formie pisemnej , 
b) na 2 tygodnie przed rocznym posiedzeniem klasyfikacyjnym Rady Pedagogicznej, nauczyciele 
uczący poszczególnych przedmiotów informują ustnie na zajęciach ucznia o przewidywanej rocznej
ocenie z danego przedmiotu i wpisują ją do dziennika lekcyjnego z odpowiednia adnotacją. 
Wychowawca w formie pisemnej przekazuje tę informacje rodzicom/opiekunom wraz z 
przewidywaną ocena z zachowania. Rodzic/ opiekun zwraca tę informacje ze swoim podpisem, 
c) Rodzice ucznia (prawni opiekunowie) mają prawo zwrócić się do Dyrektora Zespołu z pisemnym
wnioskiem o ustalenie wyższej oceny z zajęć edukacyjnych niż przewidywana w ciągu 4 dni od 
powiadomienia o przewidywanych ocenach, 
d) na wniosek o ustalenie wyższej oceny z zajęć edukacyjnych Dyrektor powołuje na 5 dni przed 
rocznym posiedzeniem Rady Pedagogicznej komisję w składzie: Dyrektor Zespołu, nauczyciel 
danego przedmiotu, nauczyciel prowadzący takie same zajęcia lub pokrewne. Z egzaminu 
sporządza się protokół ze składem komisji, odnotowuje się jego przebieg. Do dokumentacji dołącza
się prace praktyczne i pisemne. Ocena ustalona w wyniku egzaminu jest ostateczna. 
ODWOŁANIE OD OCENY KOŃCOWOROCZNEJ 
1. Uczeń lub jego rodzice /prawni opiekunowie mogą zgłosić zastrzeżenia do Dyrektora Zespołu, 
jeżeli uznają, że roczna ocena klasyfikacyjna z zajęć edukacyjnych została ustalona niezgodnie        
z przepisami prawa dotyczącymi trybu ustalania tej oceny. Zastrzeżenia mogą być zgłoszone nie 
później niż w terminie 2 dni roboczych po zakończeniu zajęć dydaktyczno — wychowawczych. 
2. W przypadku stwierdzenia, że roczna ocena klasyfikacyjna z zajęć edukacyjnych została ustalona
niezgodnie z przepisami prawa dotyczącymi trybu ustalania tej oceny. Dyrektor Zespołu powołuje 
komisję, która: 
1) w przypadku rocznej oceny klasyfikacyjnej z zajęć edukacyjnych — przeprowadza sprawdzian 
wiadomości i umiejętności ucznia w formie pisemnej i ustnej oraz ustala roczną ocenę 
klasyfikacyjną z danych zajęć edukacyjnych; 
3. Sprawdzian, o którym mowa w ust. 2 pkt 1, przeprowadza się nie później niż w terminie 5 dni od 
dnia zgłoszenia zastrzeżeń, o których mowa w ust. 1. Termin sprawdzianu uzgadnia się z uczniem   
i jego rodzicami /prawnymi opiekunami. 
4. W skład komisji wchodzą:  
1) w przypadku rocznej oceny klasyfikacyjnej z zajęć edukacyjnych: 
a) Dyrektor Zespołu albo nauczyciel wyznaczony przez Dyrektora Zespołu — jako przewodniczący
komisji, 
b) nauczyciel prowadzący dane zajęcia edukacyjne, 
c) nauczyciel prowadzący takie same zajęcia edukacyjne lub pokrewne,
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